dalam menilai kelemahan atau kepalsuan hadis. an-Nasai (w. 303 H/915 M) dan

Ali bin Abdillah bin Ja’far as Sa’di al Madini yang dikenal dengan sebutan Ibnul

Madini (w.23 H/849M) misalnya, dikenal sebagai mutasyaddid dalam menilai

ketsiqahan periwayat, yang berarti juga dalam menilai kesahihan suatu hadis.

al-Hakim an Naisaburi (w.405 H/1014 M) dan Jalaluddin al Suyuthi (w.911

H/1505 M) dikenal sebagai mutasahil dalam menilai kesahihan suatu hadis

sedang ibnul Jauzi (w. 597 H/ 1201 M) dikenal sebagai mutasahil dalam

menyatakan kepalsuan suatu hadis, dan az Zahabi (w. 748 H /1348 M) dikenal

sebagai mutawasith dalam menilai periwayat dan kualitas hadisnya.

(Ismail,1992: 74-75)

Ulama berbeda pendapat tentang boleh tidaknya menjarh perawi dengan

adanya sebab yang dijelaskan atau tidak dijelaskan. Jumhur muhadisin tidak

menerima jarh kecuali jika ada penjelasan tentang sebab-sebab kedhaifan

Jadi pelaksanaan wasiat tersebut tidak memerlukan

bukti bahwa wasiat tersebut diucapkan atau ditulis atau dikehendaki, tetapi

pelaksanaannya didasarkan kepada alasan-alasan hukum yang membenarkan

bahwa wasiat tersebut harus dilaksanakan.

KUH Wasiat Mesir tentang wasiat wajibah No. 71 Th 1365 H dan Th 1946 M

dapat disimpulkan:

a) Wasiat wajibah berlaku dengan sendirinya walaupun tidak diwasiatkan
sebelumnya oleh pewasiat (pewaris)

b) Wasiat wajibah yang dimaksud adalah kepada orang yang bukan ahli waris
tetapi kepada mereka yang karena tidak tergolong ahli waris seperti cucu